

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
INGRESOS						
Ingresos sin contraprestación						
Otras Transferencias	69,479,795	95.2%	60,176,560	95.2%	9,303,235	15.5%
Retribuciones	234,000	0.3%	119,000	0.2%	115,000	96.6%
Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación	69,713,795	95.6%	60,295,560	95.4%	9,418,235	15.6%
Ingresos con contraprestación						
Ingresos financieros	4,401	0.0%	3,599	0.0%	802	22.3%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	3,240,000	4.4%	2,882,000	4.6%	358,000	12.4%
Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación	3,244,401	4.4%	2,885,599	4.6%	358,802	12.4%
Otros ingresos						
Otros Ingresos	1	0.0%	20,740	0.0%	20,739	-100.0%
Total INGRESOS - Otros ingresos	1	0.0%	20,740	0.0%	20,739	-100.0%
Total INGRESOS	72,958,197	100.0%	63,201,899	100.0%	9,756,298	15.4%
GASTOS						
Gasto Público Social						
Gasto Público Social Educación	22,891,676	32.6%	33,959,608	46.2%	11,067,932	-32.6%
Total GASTOS - Gasto Público Social	22,891,676	32.6%	33,959,608	46.2%	11,067,932	-32.6%
Transferencias y subvenciones						
Transferencias y Subvenciones	5,500,000	7.8%	10,949,337	14.9%	5,449,337	-49.8%
Total GASTOS - Transferencias y subvenciones	5,500,000	7.8%	10,949,337	14.9%	5,449,337	-49.8%
Administración y operación						
De administración y Operación	40,398,851	57.6%	28,377,466	38.6%	12,021,385	42.4%
Total GASTOS - Administración y operación	40,398,851	57.6%	28,377,466	38.6%	12,021,385	42.4%

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
GASTOS						
Otros Gastos						
Comisiones Bancarias	1,360,097	1.9%	141,102	0.2%	1,218,995	863.9%
Total GASTOS - Otros Gastos	1,360,097	1.9%	141,102	0.2%	1,218,995	863.9%
Total GASTOS	70,150,624	100.0%	73,427,513	100.0%	-3,276,889	-4.5%
EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO	2,807,573		-10,225,614		13,033,187	
RESULTADO DEL EJERCICIO	2,807,573		-10,225,614		13,033,187	

VICTOR RICARDO HERRERA CASTILLO

RECTOR

C.C. 79797340

JAIRO ALBERTO OSORIO SANCHEZ

CONTADOR

C.C. 71331598